Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Indicação Nº 67/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que esta subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
enviado expediente para o Sr. Prefeito solicitando a implantação no Município de um
Serviço de Plantão na prestação de serviços de abastecimento ou consertos na rede
de abastecimento de água e consertos na rede de coleta de esgoto nos finais de
semana e feriados, como meio de sanar problemas que frequentemente acontecem
em nossa cidade, a exemplo do último fim de semana nas proximidades do "Bar do
Ditinho", onde houve vazamento na rede de esgotos.

Solicita ainda que este serviço de plantonista, em forma de sobreaviso,
seja amplamente divulgado junto a população e os servidores sejam devidamente
remunerados na forma legal.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2015.

Márcio Luiz Borges
Vereador